

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公佈的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公佈全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



銀娛 GEG

**GALAXY ENTERTAINMENT GROUP LIMITED**

**銀河娛樂集團有限公司**

(於香港註冊成立之有限公司)

(股份代號：27)

**截至二零二一年六月三十日止六個月**

**之中期業績公佈**

### 銀河娛樂集團有限公司（「銀娛」或「本公司」）主席的信

我想藉今日機會，向大家報告銀娛最近的狀況以及二零二一年第二季度及上半年財務業績。澳門在疫情下有效地前行，並繼續穩步復甦。儘管內地和澳門最近均發現有零星的新冠肺炎個案，但澳門市場仍錄得連續四個季度博彩收益上升。澳門政府和銀娛將繼續把公眾健康和安​​全，以及社會和經濟穩定作為基本工作重點。

於二零二一年八月初，澳門公佈四個新冠肺炎確診個案。我們欣然看到澳門政府及時並果斷地行動，在三天內為澳門社區超過 70 萬人完成檢測，此乃一項出色成就。而可幸的是，全民檢測結果亦全屬陰性。我們感謝並讚揚澳門社區在這重要過程中充分合作，確保了此龐大任務能夠迅速執行完成。此外，我們亦感謝中央政府從內地安排 300 位醫護人員協助進行是次關鍵的檢測工作。檢測結果公佈後，粵澳口岸過境人士持有的核酸陰性報告之有效期由 12 小時放寬至 48 小時。銀娛繼續支持澳門政府多項工作，其中包括設置外展疫苗接種站及舉辦疫苗教育講座，積極鼓勵員工和他們的家庭成員支持澳門的疫苗接種計劃，以建立免疫屏障並提供即場新冠肺炎驗測設施。我們的疫苗接種站吸引了超過 12,000 位員工及其家屬參與或已預約接種。

接下來是我們二零二一年第二季度的業績表現，銀娛錄得集團淨收益為 56 億港元，較去年同期的 12 億港元和二零二一年第一季度的 51 億港元均有所改善。集團經調整 EBITDA 為 11 億港元，多於二零二零年第二季度的虧損 14 億港元，並按季上升 32%。我們亦欣喜非博彩收益表現在二零二一年第二季度呈現改善，主要由於零售銷售表現強健，顯示澳門整體復甦的良好態勢。此外，業績表現亦受惠於集團內繼續有效推行的成本控制措施。我們的資產負債表保持高流動性和穩健。截至二零二一年六月三十日，現金及流動投資達 430 億港元，淨現金為 316 億港元；負債總額為 114 億港元，當中包括 109 億港元反映庫務利息收益率管理策略和 5 億港元的核心債項，這讓我們能彈性地調整業務，同時支持我們的發展計劃。由於持續受到新冠肺炎疫情影響，董事會今天決定不派發股息。

談談我們的發展項目，首先是路氹第三及四期，標誌著我們繼續對澳門未來的投資。我們欣然於二零二一年三月公佈引入澳門銀河 萊佛士這傳奇品牌，落成後將會帶來約 450 間全套房的酒店大樓，目標於二零二二年初開幕。我們預計會議、獎勵旅遊、展覽和活動（MICE）和娛樂市場將會復甦，而緊隨其後的是銀河國際會議中心和澳門安達仕酒店的開業。此外，我們繼續推進路氹第四期的工程，此乃屬於新世代的綜合度假城，並將令我們在路氹的發展全局得以完成。由此可見，我們透過路氹第三及四期以支持澳門成為「世界旅遊休閒中心」的願景，對澳門的未來充滿信心。

關於我們在橫琴的發展計劃，我們正等候政府公佈細節，並期待橫琴在澳門的未來佔有更突出的地位。此外，我們亦正擴大在橫琴及澳門以外的拓展重點，可能包括快速發展中的大灣區之機遇。我們與摩納哥公國的「蒙地卡羅濱海渡假酒店集團」（*Société Anonyme des Bains de Mer et du Cercle des Étrangers à Monaco*）對日本長遠發展前景仍感興趣，並有信心日本能成功走出新冠肺炎疫情的陰霾。

我們很高興國際旅遊評論網站「貓途鷹」TripAdvisor 最近公佈「澳門銀河™」的澳門麗思卡爾頓酒店得到最高殊榮，獲選為優中之優獎項，並在中國廿五間最佳酒店中獲排名第一，在全球廿五間最佳酒店中獲排名第十四。

今年是慶祝中國共產黨成立 100 周年，中國共產黨成功帶領中國走上可持續發展的道路，取得讓世界重視的巨大成就，銀娛特此向國家致以衷心的祝賀。不幸地，河南省在七月經歷了嚴重天然災害，我們祝願所有受影響的民生能盡快恢復，銀娛捐出 1,000 萬澳門元以支援抗洪救災。

最後，我要感謝所有醫護及救援人員，竭盡所能確保澳門社會安全。我亦要再次感謝每位銀娛的員工，在此時刻與公司共度時艱。我們的前景仍然光明！

*主席*

**呂志和博士**

*GBM, MBE, 太平紳士, LLD, DSSc, DBA*

## 中期業績

銀娛之董事會謹此宣佈銀娛及其附屬公司（統稱為「集團」）截至二零二一年六月三十日止六個月之未經審核業績如下：

### 二零二一年第二季度及中期業績摘要

#### 銀娛：疫情下繼續穩步復甦並繼續有效地控制成本

- 上半年集團淨收益為 107 億港元，按年上升 71%
- 上半年集團經調整 EBITDA 為 20 億港元，對比二零二零年上半年為(11)億港元
- 上半年股東應佔溢利為 9 億港元，對比二零二零年上半年為(29)億港元
- 第二季度集團淨收益為 56 億港元，對比二零二零年第二季度為 12 億港元，二零二一年第一季度為 51 億港元
- 第二季度集團經調整 EBITDA 為 11 億港元，對比二零二零年第二季度為(14)億港元，二零二一年第一季度為 8.59 億港元
- 撇除因淨贏率偏高所增加之 7,400 萬港元，第二季度正常化後經調整 EBITDA 為 11 億港元
- 過去十二個月經調整 EBITDA 轉為盈利 21 億港元，對比二零二一年第一季度為虧損 4.44 億港元

#### 「澳門銀河™」：疫情下繼續穩步復甦

- 上半年淨收益為 72 億港元，按年上升 88%
- 上半年經調整 EBITDA 為 17 億港元，對比二零二零年上半年為(8.48)億港元
- 第二季度淨收益為 38 億港元，對比二零二零年第二季度為 3.11 億港元，二零二一年第一季度為 34 億港元
- 第二季度經調整 EBITDA 為 9.24 億港元，對比二零二零年第二季度為(12)億港元，二零二一年第一季度為 7.64 億港元
- 撇除因淨贏率偏高所增加之 8,600 萬港元，第二季度正常化後經調整 EBITDA 為 8.38 億港元
- 第二季度五間酒店平均入住率為 53%

#### 澳門星際酒店：疫情下繼續穩步復甦

- 上半年淨收益為 19 億港元，按年上升 80%
- 上半年經調整 EBITDA 為 3.05 億港元，對比二零二零年上半年為(2.02)億港元
- 第二季度淨收益為 9.32 億港元，對比二零二零年第二季度為 8,100 萬港元，二零二一年第一季度為 10 億港元
- 第二季度經調整 EBITDA 為 1.35 億港元，對比二零二零年第二季度為(3.06)億港元，二零二一年第一季度為 1.7 億港元
- 撇除因淨贏率偏低所減少之 1,200 萬港元，第二季度正常化後經調整 EBITDA 為 1.47 億港元
- 第二季度酒店入住率為 77%

#### 「澳門百老匯™」：適合一家大小的度假城並獲澳門中小企鼎力支持

- 上半年淨收益為 2,900 萬港元，對比二零二零年上半年為 6,500 萬港元
- 上半年經調整 EBITDA 為(4,300)萬港元，對比二零二零年上半年為(9,700)萬港元
- 第二季度淨收益為 1,400 萬港元，對比二零二零年第二季度為 1,200 萬港元，二零二一年第一季度為 1,500 萬港元
- 第二季度經調整 EBITDA 為(2,000)萬港元，對比二零二零年第二季度為(5,200)萬港元，二零二一年第一季度為(2,300)萬港元
- 第二季度博彩業務淨贏率對經調整 EBITDA 沒有構成影響
- 二零二一年第二季度酒店暫停營業

#### 資產負債表：維持健康及高流動性的資產負債表

- 截至二零二一年六月三十日，現金及流動投資合共為 430 億港元，淨現金為 316 億港元
- 截至二零二一年六月三十日，負債為 114 億港元，主要反映庫務利息收益率管理策略
- 由於持續受到新冠肺炎疫情影響，董事會今天決定不派發股息

#### 最新發展概況：繼續推進路氹第三及四期

- 繼續在旗下的度假城進行提升工程，藉此保持其競爭力及對顧客的吸引力
- 路氹第三及四期：繼續推進第三及四期發展，項目聚焦在非博彩業務，主要針對 MICE、娛樂和適合家庭旅客的設施，此外亦包括博彩，而發展時間表可能會受新冠肺炎疫情影響
- 澳門銀河 萊佛士作為路氹第三期的一部分，擁有 450 間全套房，目標於二零二二年初開幕，其後開幕的將會是銀河國際會議中心和澳門安達仕酒店，並繼續推進第四期建築工程
- 大灣區及橫琴：繼續推進我們在橫琴的計劃，並以探索快速發展中的大灣區潛在機遇，擴大我們的拓展重點
- 國際：繼續在海外市場發掘發展機遇，包括日本

簡明綜合損益表（未經審核）  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	附註	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
收益 (附註)	2	10,660,577	6,222,665
其他收入／收益，淨額		553,138	326,082
向澳門政府支付的博彩特別稅及其他相關稅項		(3,791,059)	(2,315,300)
物料及消耗品成本		(718,976)	(500,915)
攤銷及折舊		(1,158,093)	(1,597,503)
僱員福利費用		(3,114,558)	(3,681,118)
其他營運費用		(1,584,075)	(1,368,490)
財務費用		(28,958)	(16,128)
應佔溢利減虧損：			
合營企業		191,778	199,842
聯營公司		(13)	79
除稅前溢利／（虧損）	4	1,009,761	(2,730,786)
稅項支出	5	(49,527)	(71,769)
本期溢利／（虧損）		960,234	(2,802,555)
以下人士應佔：			
本公司權益持有人		947,133	(2,856,181)
非控制性權益		13,101	53,626
		960,234	(2,802,555)
		港仙	港仙
每股盈利／（虧損）	7		
基本		21.8	(65.9)
攤薄		21.7	(65.9)
		千港元	千港元
<b>附註：收益分析</b>			
博彩經營業務 - 收益總額		9,476,185	5,714,749
佣金及獎勵		(1,635,318)	(1,393,132)
博彩經營業務 - 收益淨額		7,840,867	4,321,617
酒店、購物中心業務及其他 - 收益		1,388,589	678,841
建築材料銷售		1,431,121	1,222,207
		10,660,577	6,222,665

簡明綜合全面收益表（未經審核）  
截至二零二一年六月三十日止六個月

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
本期溢利／（虧損）	960,234	(2,802,555)
其他全面收益／（虧損）		
日後不會被重新分類為損益之項目		
按公平值列入其他全面收益之金融資產 的公平值變動	448,343	(2,646,798)
日後可能重新分類為損益之項目		
附屬公司匯兌差額	5,191	(47,187)
應佔合營企業匯兌差額	20,386	(26,293)
本期其他全面收益／（虧損），除稅項	473,920	(2,720,278)
本期總全面收益／（虧損）	1,434,154	(5,522,833)
總全面收益／（虧損）以下人士應佔：		
本公司權益持有人	1,416,565	(5,572,472)
非控制性權益	17,589	49,639
	1,434,154	(5,522,833)

簡明綜合資產負債表（未經審核）  
於二零二一年六月三十日

	附註	二零二一年 六月三十日 千港元	二零二零年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業、機器及設備		38,527,031	36,209,638
使用權資產		4,776,502	4,838,991
無形資產		259,379	357,204
合營企業		2,115,463	1,954,136
聯營公司		2,297	2,310
按攤銷成本之金融資產		14,087,186	18,753,138
按公平值列入其他全面收益之金融資產		5,801,049	5,371,458
長期銀行存款		-	4,450,079
其他非流動資產		107,051	329,745
		<b>65,675,958</b>	<b>72,266,699</b>
<b>流動資產</b>			
存貨		196,212	201,716
應收賬款及預付款	8	1,657,185	1,740,568
應收合營企業款項		177,240	162,720
可收回稅項		40,328	41,476
按攤銷成本之金融資產之現期部分		4,907,287	2,473,234
現金和現金等價物和其他銀行存款		19,152,040	15,840,366
		<b>26,130,292</b>	<b>20,460,080</b>
<b>總資產</b>		<b>91,806,250</b>	<b>92,726,779</b>
<b>權益</b>			
股本及股份獎勵計劃所持股份		23,301,360	22,808,468
儲備		46,000,904	44,615,313
本公司持有人應佔權益		69,302,264	67,423,781
非控制性權益		623,490	613,401
<b>總權益</b>		<b>69,925,754</b>	<b>68,037,182</b>
<b>負債</b>			
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		217,432	207,953
租賃負債		292,270	296,773
應付保修金		484,486	181,092
非流動按金及其他應付賬款		195,090	116,424
		<b>1,189,278</b>	<b>802,242</b>
<b>流動負債</b>			
應付賬款及應計費用	9	9,174,216	14,542,294
應付合營企業款項		2,109	625
租賃負債之現期部分		34,774	48,116
借貸		11,412,280	9,233,014
稅項撥備		67,839	63,306
		<b>20,691,218</b>	<b>23,887,355</b>
<b>負債總額</b>		<b>21,880,496</b>	<b>24,689,597</b>
<b>總權益及負債</b>		<b>91,806,250</b>	<b>92,726,779</b>
<b>淨流動資產/(負債)</b>		<b>5,439,074</b>	<b>(3,427,275)</b>
<b>總資產減流動負債</b>		<b>71,115,032</b>	<b>68,839,424</b>

## 中期財務資料附註

### 1. 編製基準及會計政策

截至二零二一年六月三十日止六個月之中期財務資料乃採用歷史成本法，並對某些金融資產及金融負債按公平值列值之重估作出修訂，及按照香港會計師公會頒佈之香港會計準則第 34 號「中期財務報告」而編製。中期財務資料應與截至二零二零年十二月三十一日止年度按香港財務報告準則（「財務準則」）編製之年度財務報表一併閱讀。

與截至二零二零年十二月三十一日有關並包括在二零二一年六月三十日止六個月的未經審核簡明綜合財務報表內作為比較資料的財務資料，並不構成本公司該年度的法定年度綜合財務報表，但摘錄自該等綜合財務報表。根據《公司條例》（香港法例第 622 章）第 436 條須披露與此等法定財務報表有關的進一步資料如下：

本公司已根據《公司條例》第 662(3)條及附表 6 第 3 部分的規定，向公司註冊處處長呈交截至二零二零年十二月三十一日止年度的綜合財務報表。

本公司核數師已就該綜合財務報表作出報告。核數師報告為無保留意見；不包括對任何事項的參照而核數師透過強調事項籲請關注而無對其報告作出保留意見；以及不包含《公司條例》第 406(2)條、407(2)或(3)條規定的聲明。

## 1. 編製基準及會計政策（續）

編製中期財務資料所用之會計政策除下述外，與截至二零二零年十二月三十一日止年度之年度財務報表所用及所述者貫徹一致：

### (a) 採納經修訂準則

在二零二一年，本集團採納下列與其業務相關的經修訂準則。

香港會計準則第39號、財務準則第4號、財務準則第7號、財務準則第9號及財務準則第16號（修訂） 利率基準改革 — 第二階段

此外，本集團已提早於二零二一年一月一日開始的會計期間採納下列會計準則修訂：

財務準則第16號（修訂） 於二零二一年六月三十日後之新冠肺炎相關之租金減免

本集團已評估上述經修訂準則並認為對本集團之業績及財務狀況並無重大影響。

### (b) 尚未生效之新準則及現有準則、詮釋及指引修訂

新準則及修訂		自以下日期或之後開始會計期間生效
香港會計指引第5號（修訂）	共同控制下業務合併的合併會計處理	二零二二年一月一日
香港會計準則第1號（修訂）	流動與非流動負債的劃分	二零二三年一月一日
香港會計準則第1號（修訂）	會計政策的披露	二零二三年一月一日
香港會計準則第8號（修訂）	會計估算的定義	二零二三年一月一日
香港會計準則第12號（修訂）	單一交易所產生與資產及負債相關之遞延稅項	二零二三年一月一日
香港會計準則第16號（修訂）	物業、機器及設備：達到擬定用途前所得款項	二零二二年一月一日
香港會計準則第37號（修訂）	虧損合同 — 履行合同的成本	二零二二年一月一日
財務準則第3號（修訂）	對概念框架的提述	二零二二年一月一日
財務準則第10號及香港會計準則第28號（修訂）	投資者與其聯營企業或合營企業之間的資產銷售或貢獻	待定
財務準則第17號	保險合約	二零二三年一月一日
香港 — 詮釋5（2020）	財務報表列報 — 借入對具按要求償還條款的有期貸款的分類	二零二三年一月一日
財務準則二零一八年至二零二零年周期之年度改進		二零二二年一月一日
香港會計準則第41號（修訂）	農業	
財務準則第1號（修訂）	首次採納香港財務報告準則	
財務準則第9號（修訂）	金融工具	
財務準則第16號（修訂）	租賃	

本集團之會計政策及財務報表並未提前應用上述新準則及修訂，並正在評估上述新準則及修訂對本集團的會計政策及財務報表產生之影響。

## 2. 收益

本期確認之收益如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
博彩經營業務		
博彩收益淨額	9,442,543	5,695,066
城市娛樂會貢獻（附註 i）	25,081	12,598
小費收入及行政收入	8,561	7,085
博彩經營業務 - 收益總額	<u>9,476,185</u>	<u>5,714,749</u>
減：佣金及獎勵	<u>(1,635,318)</u>	<u>(1,393,132)</u>
博彩經營業務 - 收益淨額	<u>7,840,867</u>	<u>4,321,617</u>
酒店、購物中心業務及其他 - 收益（附註 ii）	1,388,589	678,841
建築材料銷售	<u>1,431,121</u>	<u>1,222,207</u>
	<u><u>10,660,577</u></u>	<u><u>6,222,665</u></u>

附註 i： 本集團就城市娛樂會（「城市娛樂會」）與第三方訂立協議（「協議」），協議年期相等於與澳門特別行政區政府（「澳門政府」）訂立的批給合同年期，直至二零二二年六月屆滿。

根據協議，服務供應商（「服務供應商」）已承諾為城市娛樂會提供穩定客源，並為該等城市娛樂會招攬及/或介紹客戶。此外，服務供應商亦同意就該等娛樂場所物業訂立之租約產生之絕大部分風險向本集團提供彌償，並保證會向本集團支付若干營運及行政費用。本集團所得收益乃依據博彩收益淨額按不同比率釐定。

本集團經分析有關協議下集團本身及服務供應商之風險及回報後，來自城市娛樂會之收益按博彩收益淨額之既定比率予以確認，以反映本集團經濟利益之總流入。此外，城市娛樂會營運有關之所有有關營運及行政費用，並無於中期財務資料內確認為本集團開支。

本集團截至二零二一年六月三十日止期間所得酬金 25,081,000 港元（二零二零年：12,598,000 港元），乃依據博彩收益淨額按不同比率計算。城市娛樂會向澳門政府支付的博彩特別稅及其他相關稅項及所有有關營運及行政開支，並無於中期財務資料內確認為本集團開支。

附註 ii： 酒店、購物中心業務及其他 - 收益包括約 7.42 億港元（二零二零年：2.20 億港元）的租金收入。

## 3. 分部資料

董事會根據除利息、稅項、折舊、攤銷及若干項目前經調整盈利／（虧損）（「經調整 EBITDA」）負責分配資源、評估營運分部表現，並作出策略決定。經調整 EBITDA 之計算基準不包括營運分部非經常收入及開支之影響，例如開辦前開支、捐獻及贊助、出售及撇銷部分物業、機器及設備之虧損及因非經常性的獨立事項而產生的減值開支。經調整 EBITDA 亦不包括合營企業及聯營公司之稅項、認股權支出及股份獎勵支出所產生影響。

根據本集團內部財務報告及經營活動，可呈報分部為博彩及娛樂分部及建築材料分部。公司及庫務管理指公司層面活動，包括中央庫務管理及行政職能。

可呈報分部透過於澳門娛樂場幸運博彩或其他形式的博彩、提供酒店及相關服務，以及於香港、澳門及中國內地生產、銷售及分銷建築材料產生收益。

營運分部之間並無任何銷售或貿易交易。

### 3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
截至二零二一年六月三十日止六個月				
可呈報分部收益	9,486,905	1,431,121	-	10,918,026
調整項目：				
根據附註 2 之城市娛樂會協議				
未確認之收益	(287,934)	-	-	(287,934)
貢獻	25,081	-	-	25,081
其他	5,404	-	-	5,404
根據財務準則確認之收益	<u>9,229,456</u>	<u>1,431,121</u>	<u>-</u>	<u>10,660,577</u>
經調整 EBITDA 包括合營企業 及聯營公司應佔業績	<u>1,610,587</u>	<u>445,223</u>	<u>(64,366)</u>	<u>1,991,444</u>
利息收入及融資租賃總盈利				452,287
攤銷及折舊				(1,158,093)
財務費用				(28,958)
稅項支出				(49,527)
調整項目：				
合營企業及聯營公司之稅項				(53,645)
開辦前開支				(88,687)
出售及撇銷部分物業、機器及設備之 虧損				(12,169)
認股權支出				(47,533)
股份獎勵支出				(28,903)
捐獻及贊助				(29,516)
其他				13,534
本期溢利				<u>960,234</u>
合營企業及聯營公司應佔業績	<u>4,819</u>	<u>186,946</u>	<u>-</u>	<u>191,765</u>

### 3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
截至二零二零年六月三十日止六個月				
可呈報分部收益	5,262,250	1,222,207	-	6,484,457
調整項目：				
根據附註 2 之城市娛樂會協議				
未確認之收益	(279,344)	-	-	(279,344)
貢獻	12,598	-	-	12,598
其他	4,954	-	-	4,954
根據財務準則確認之收益	<u>5,000,458</u>	<u>1,222,207</u>	<u>-</u>	<u>6,222,665</u>
經調整 EBITDA 包括合營企業 及聯營公司應佔業績	<u>(1,506,006)</u>	<u>508,815</u>	<u>(89,599)</u>	<u>(1,086,790)</u>
利息收入、上市投資股息收入及 融資租賃總盈利				664,769
攤銷及折舊				(1,597,503)
財務費用				(16,128)
稅項支出				(71,769)
調整項目：				
合營企業及聯營公司之稅項				(63,366)
開辦前開支				(122,392)
出售及撇銷部分物業、機器及設備之 虧損				(152,135)
認股權支出				(90,142)
股份獎勵支出				(64,300)
捐獻及贊助				(1,618)
匯兌虧損				(205,380)
其他				4,199
本期虧損				<u>(2,802,555)</u>
合營企業及聯營公司應佔業績	<u>(7,302)</u>	<u>207,223</u>	<u>-</u>	<u>199,921</u>

### 3. 分部資料 (續)

	博彩及娛樂 千港元	建築材料 千港元	公司及 庫務管理 千港元	總計 千港元
於二零二一年六月三十日				
總資產	<u>86,269,689</u>	<u>5,500,795</u>	<u>35,766</u>	<u>91,806,250</u>
總資產包括：				
合營企業	75,150	2,040,313	-	2,115,463
聯營公司	-	2,297	-	2,297
總負債	<u>9,291,531</u>	<u>1,401,756</u>	<u>11,187,209</u>	<u>21,880,496</u>
於二零二零年十二月三十一日				
總資產	<u>87,181,400</u>	<u>5,489,243</u>	<u>56,136</u>	<u>92,726,779</u>
總資產包括：				
合營企業	84,625	1,869,511	-	1,954,136
聯營公司	-	2,310	-	2,310
總負債	<u>14,234,591</u>	<u>1,500,290</u>	<u>8,954,716</u>	<u>24,689,597</u>
截至二零二一年六月三十日止六個月				
非流動資產增加	<u>3,241,767</u>	<u>90,940</u>	<u>-</u>	<u>3,332,707</u>
截至二零二零年六月三十日止六個月				
非流動資產增加	<u>2,457,850</u>	<u>27,571</u>	<u>844</u>	<u>2,486,265</u>
地區分佈資料				
		二零二一年		二零二零年
截至六月三十日止六個月		千港元		千港元
收益				
澳門		9,471,963		5,108,711
香港		864,467		686,585
中國內地		324,147		427,369
		<u>10,660,577</u>		<u>6,222,665</u>
		於二零二一年		於二零二零年
		六月三十日		十二月三十一日
		千港元		千港元
非流動資產				
澳門		61,953,725		68,738,261
香港		519,848		513,328
中國內地		3,202,385		3,015,110
		<u>65,675,958</u>		<u>72,266,699</u>

#### 4. 除稅前溢利／（虧損）

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
除稅前溢利／（虧損）已計入：		
利息收入	452,112	636,269
非上市投資股息收入	-	2,500
上市投資股息收入	-	28,225
及已扣除：		
折舊		
物業、機器及設備	979,063	1,415,780
使用權資產	65,387	70,471
攤銷		
博彩牌照	52,732	53,023
電腦軟件	16,154	13,532
重購權益	43,963	43,963
發展石礦場費用	794	734
出售及撇銷物業、機器及設備之虧損	15,939	156,501

#### 5. 稅項支出

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
本期稅項		
香港利得稅	5,879	9,747
中國內地所得稅及預扣稅	6,860	37,301
澳門所得補充稅	7,484	2,373
往年撥備不足淨額	1,621	1,819
就股息須支付的澳門所得補充稅的替代年金	18,204	18,204
遞延稅項	9,479	2,325
稅項支出	49,527	71,769

香港利得稅乃在抵銷承前結轉之可用稅項虧損後按照本期估計應課稅溢利依 16.5%（二零二零年：16.5%）稅率提撥。香港以外地區稅項乃按有關地區之現行稅率就當地產生之應課稅溢利提撥，而有關稅率介乎 12%至 25%（二零二零年：12%至 25%）。加權平均適用稅率為 12%（二零二零年：12%）。

## 6. 股息

董事會不宣派截至二零二一年六月三十日止期間之中期股息（二零二零年：無）。

## 7. 每股盈利／（虧損）

每股基本盈利／（虧損）乃按本公司權益持有人應佔溢利／（虧損）除以期內已發行普通股加權平均數計算。

計算每股攤薄盈利／（虧損）時，需假設具潛在攤薄影響的所有普通股已獲兌換並對已發行普通股加權平均數作出調整。截至二零二一年六月三十日止期間，本公司有兩類具潛在攤薄影響的普通股：認股權及股份獎勵。至於認股權，需根據已發行認股權所附有之認購權的貨幣價值計算能夠按公平值（以本公司股份每年平均市場股價決定）而獲得的股份數目。按以下方法計算之股份數目將與認股權及股份獎勵所發行之股份數目作出比較，股份獎勵計劃的攤薄效應乃假設授予股份為新股，但此事尚未確定。截至二零二零年六月三十日止期間，每股攤薄虧損相等於每股基本虧損，因尚未行使認股權及股份獎勵之轉換並無對每股虧損造成攤薄影響。

本期之每股基本及攤薄盈利／（虧損）之計算如下：

	二零二一年 千港元	二零二零年 千港元
本公司權益持有人應佔溢利／（虧損）	<u>947,133</u>	<u>(2,856,181)</u>
	股份數目	
	二零二一年	二零二零年
用以計算每股基本盈利／（虧損）之 股份加權平均數	4,349,893,221	4,335,195,676
具攤薄作用之潛在普通股份之影響		
認股權	13,365,669	-
股份獎勵	358,745	-
用以計算每股攤薄盈利／（虧損）之 股份加權平均數	<u>4,363,617,635</u>	<u>4,335,195,676</u>

## 8. 應收賬款及預付款

	二零二一年 六月三十日 千港元	二零二零年 十二月三十一日 千港元
業務應收賬款扣除減值準備	549,183	494,581
其他應收賬款及已付按金扣除減值準備	788,375	992,615
合約資產	99,723	102,886
預付款	199,981	132,798
應收融資租賃款之現期部分	19,923	17,688
	<u>1,657,185</u>	<u>1,740,568</u>

業務應收賬款主要來自銷售建築材料及購物中心業務。本集團根據當地行業之標準制定信貸政策。本集團給予香港及澳門客戶之信用期限一般介乎 30 天至 60 天（二零二零年：30 天至 60 天），而給予中國內地客戶之信用期限一般則介乎 30 天至 60 天（二零二零年：30 天至 60 天）。此政策由管理層定期檢討。因本集團擁有大量客戶，業務應收賬款的信用風險並未過度集中。

本集團之業務應收賬款扣除減值準備後依發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元	二零二零年 十二月三十一日 千港元
一個月內	270,204	291,041
二至三個月	254,734	180,447
四至六個月	9,681	10,007
六個月以上	14,564	13,086
	<u>549,183</u>	<u>494,581</u>

## 9. 應付賬款及應計費用

	二零二一年 六月三十日 千港元	二零二零年 十二月三十一日 千港元
業務應付賬款	2,620,677	3,048,087
其他應付賬款	2,612,411	2,911,552
已發出籌碼	1,959,886	6,193,272
非控制性權益之貸款	84,835	84,026
應計費用及撥備	1,896,407	2,305,357
	<u>9,174,216</u>	<u>14,542,294</u>

## 9. 應付賬款及應計費用（續）

本集團之業務應付賬款依發票日期之賬齡分析如下：

	二零二一年 六月三十日 千港元	二零二零年 十二月三十一日 千港元
一個月內	2,281,482	2,656,411
二至三個月	73,835	58,077
四至六個月	8,304	108,841
六個月以上	257,056	224,758
	<b>2,620,677</b>	<b>3,048,087</b>

### 管理層討論及分析

(除另有指明以外，所有金額以港元為單位)

#### 澳門博彩市場概覽

儘管內地和澳門最近均發現有零星的新冠肺炎個案，但澳門市場仍錄得連續四個季度博彩收益上升。澳門政府和銀娛將繼續把公眾健康和安全，以及社會和經濟穩定作為基本工作重點。根據博彩監察協調局公佈，二零二一年上半年澳門博彩收益總額為476億元，按年上升45%。

內地自由行簽注自二零二零年第三季度逐步恢復，但對於國際及香港旅客仍實施入境限制，故此訪客數量受到影響。於二零二一年第二季度，訪澳旅客為220萬人次，對比去年同期為50,000人次，按季則上升26%。內地旅客為200萬人次，對比去年同期為46,000人次，按季則上升28%。於二零二一年第二季度的過夜旅客為110萬人次，對比去年同期為25,000人次，按季則上升24%。

我們期待對香港和國際旅客的邊境管制可放寬，並歡迎逐步恢復自由行電子簽注和訪澳團隊遊。

#### 業務回顧

##### 集團財務業績

二零二一年上半年集團淨收益為107億元，按年上升71%，經調整EBITDA為20億元，對比二零二零年上半年為(11)億元。股東應佔溢利為9億元，對比二零二零年上半年為(29)億元。「澳門銀河™」經調整EBITDA為17億元，對比二零二零年上半年為(8.48)億元。澳門星際酒店經調整EBITDA為3.05億元，對比二零二零年上半年為(2.02)億元。「澳門百老匯™」經調整EBITDA為(4,300)萬元，對比二零二零年上半年為(9,700)萬元。

在二零二一年上半年，由於銀娛博彩業務淨贏率偏高，令經調整EBITDA增加約2.43億元。淨贏率正常化後，二零二一年上半年經調整EBITDA為17億元，對比二零二零年上半年為(12)億元。

於二零二一年上半年，集團按管理層基準計算<sup>1</sup>的博彩收益總額為 97 億元，按年上升 62%。其中，中場博彩收益總額為 59 億元，按年上升 100%，貴賓廳博彩收益總額為 35 億元，按年上升 26%，角子機博彩收益總額為 3.33 億元，按年上升 27%。

## 資產負債表及股息

集團的資產負債表維持高流動性及穩健，截至二零二一年六月三十日，現金及流動投資為 430 億元，淨現金為 316 億元；總負債為 114 億元，當中包括 109 億元反映庫務利息收益率管理策略和 5 億元的核心債項。由於持續受到新冠肺炎疫情影響，董事會今天決定不派發股息。

以下為集團二零二一年上半年的分部營運業績分析：

### 集團主要財務數據

(百萬港元)	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
收益：		
淨博彩	4,322	7,841
非博彩	679	1,389
建築材料	1,222	1,431
淨收益總額	6,223	10,661
經調整 EBITDA	(1,087)	1,991

博彩數據 <sup>2</sup> (百萬港元)	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
轉碼數 <sup>3</sup>	74,873	83,943
淨贏率 %	3.7%	4.2%
博彩收益	2,790	3,506
中場博彩投注額 <sup>4</sup>	11,971	24,465
淨贏率 %	24.7%	24.2%
博彩收益	2,953	5,910
角子機博彩投注額	8,485	8,996
淨贏率 %	3.1%	3.7%
博彩收益	263	333
博彩收益總額 <sup>5</sup>	6,006	9,749

<sup>1</sup> 法定總收益及按管理層基準計算的總收益主要差別為城市娛樂會收益的計算，按法定基準包括其（應佔）貢獻，按管理層基準則包括其博彩總收益。在集團層面，博彩數據包括集團擁有的度假城及城市娛樂會。

<sup>2</sup> 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

<sup>3</sup> 只顯示中介人貴賓廳轉碼數。

<sup>4</sup> 中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

<sup>5</sup> 博彩收益總額包括來自城市娛樂會之博彩收益。

## 博彩及娛樂業務

### 「澳門銀河™」

#### 財務及營運表現

「澳門銀河™」為集團最大的收益及盈利貢獻來源。於二零二一年上半年，淨收益為 72 億元，按年上升 88%。經調整 EBITDA 為 17 億元，對比二零二零年上半年為(8.48)億元。

於二零二一年上半年，由於「澳門銀河™」博彩業務淨贏率偏高，令經調整 EBITDA 增加約 2.13 億元。淨贏率正常化後，二零二一年上半年經調整 EBITDA 為 15 億元，對比二零二零年上半年為(9.33)億元。

五間酒店於二零二一年上半年的入住率為 48%。

#### 「澳門銀河™」主要財務數據

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
收益：					
淨博彩	200	2,875	<b>3,079</b>	3,260	<b>5,954</b>
酒店/餐飲/其他	60	250	<b>307</b>	373	<b>557</b>
商場	51	292	<b>423</b>	202	<b>715</b>
淨收益總額	311	3,417	<b>3,809</b>	3,835	<b>7,226</b>
經調整 EBITDA	(1,177)	764	<b>924</b>	(848)	<b>1,688</b>
經調整 EBITDA 利潤率	NEG <sup>6</sup>	22%	<b>24%</b>	NEG <sup>6</sup>	<b>23%</b>

#### 博彩數據<sup>7</sup>

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
轉碼數 <sup>8</sup>	5,040	32,612	<b>24,582</b>	52,882	<b>57,194</b>
淨贏率 %	4.9%	4.0%	<b>5.4%</b>	4.2%	<b>4.6%</b>
博彩收益	246	1,301	<b>1,331</b>	2,208	<b>2,632</b>
中場博彩投注額 <sup>9</sup>	267	7,128	<b>7,972</b>	6,786	<b>15,100</b>
淨贏率 %	25.6%	28.3%	<b>27.8%</b>	29.0%	<b>28.1%</b>
博彩收益	69	2,019	<b>2,219</b>	1,966	<b>4,238</b>
角子機博彩投注額	463	3,167	<b>3,513</b>	4,945	<b>6,680</b>
淨贏率 %	2.9%	3.2%	<b>4.9%</b>	3.9%	<b>4.1%</b>
博彩收益	14	102	<b>174</b>	192	<b>276</b>
博彩收益總額	329	3,422	<b>3,724</b>	4,366	<b>7,146</b>

<sup>6</sup> 負利潤率。

<sup>7</sup> 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

<sup>8</sup> 只顯示中介人貴賓廳轉碼數。

<sup>9</sup> 中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

## 澳門星際酒店

### 財務及營運表現

於二零二一年上半年，澳門星際酒店錄得淨收益為 19 億元，按年上升 80%。經調整 EBITDA 為 3.05 億元，對比二零二零年上半年為(2.02)億元。

於二零二一年上半年，由於澳門星際酒店博彩業務淨贏率偏高，令經調整 EBITDA 增加約 3,000 萬元。淨贏率正常化後，二零二一年上半年經調整 EBITDA 為 2.75 億元，對比二零二零年上半年為(2.05)億元。

二零二一年上半年入住率為 69%。

### 澳門星際酒店主要財務數據

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
收益：					
淨博彩	73	972	885	1,021	1,857
酒店/餐飲/其他	5	34	40	54	74
商場	3	7	7	8	14
淨收益總額	81	1,013	932	1,083	1,945
經調整 EBITDA	(306)	170	135	(202)	305
經調整 EBITDA 利潤率	NEG <sup>10</sup>	17%	14%	NEG <sup>10</sup>	16%

### 博彩數據<sup>11</sup>

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
轉碼數 <sup>12</sup>	1,216	13,683	12,126	19,725	25,809
淨贏率 %	4.9%	3.4%	3.0%	2.6%	3.2%
博彩收益	60	470	363	511	833
中場博彩投注額 <sup>13</sup>	314	3,790	4,064	3,898	7,854
淨贏率 %	11.9%	19.2%	17.3%	19.5%	18.2%
博彩收益	37	727	702	762	1,429
角子機博彩投注額	211	520	664	1,360	1,184
淨贏率 %	2.6%	3.5%	2.5%	2.2%	2.9%
博彩收益	6	18	16	30	34
博彩收益總額	103	1,215	1,081	1,303	2,296

<sup>10</sup> 負利潤率。

<sup>11</sup> 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

<sup>12</sup> 只顯示中介人貴賓廳轉碼數。

<sup>13</sup> 中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

## 「澳門百老匯™」

### 財務及營運表現

「澳門百老匯™」是適合一家大小，配以街頭娛樂和美食的度假城，並得到澳門本地中小企支持。於二零二一年上半年，「澳門百老匯™」淨收益為 2,900 萬元，對比二零二零年上半年為 6,500 萬元。二零二一年上半年經調整 EBITDA 為(4,300)萬元，對比二零二零年上半年為(9,700)萬元。

博彩業務淨贏率對「澳門百老匯™」於二零二一年上半年的經調整 EBITDA 沒有構成影響。

二零二一年上半年酒店入住率為 9%。

### 「澳門百老匯™」主要財務數據 (百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
收益：					
淨博彩	1	0	0	23	0
酒店/餐飲/其他	7	9	7	32	16
商場	4	6	7	10	13
淨收益總額	12	15	14	65	29
經調整 EBITDA	(52)	(23)	(20)	(97)	(43)
經調整 EBITDA 利潤率	NEG <sup>14</sup>				

### 博彩數據<sup>15</sup>

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
中場博彩投注額 <sup>16</sup>	NIL*	NIL*	NIL*	114	NIL*
淨贏率 %	NIL*	NIL*	NIL*	17.9%	NIL*
博彩收益	NIL*	NIL*	NIL*	20	NIL*
角子機博彩投注額	74	13	3	294	16
淨贏率 %	2.1%	3.5%	6.6%	2.1%	4.0%
博彩收益	1	0	1	6	1
博彩收益總額	1	0	1	26	1

\* 「NIL」表示期間娛樂桌關閉。

<sup>14</sup> 負利潤率。

<sup>15</sup> 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

<sup>16</sup> 中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

## 城市娛樂會

於二零二一年上半年，城市娛樂會為集團帶來經調整 EBITDA 的貢獻為 3,000 萬元，按年上升 67%。

### 城市娛樂會主要財務數據

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
經調整 EBITDA	2	10	20	18	30

### 博彩數據<sup>17</sup>

(百萬港元)

	二零二零年 第二季	二零二一年 第一季	二零二一年 第二季	二零二零年 上半年	二零二一年 上半年
轉碼數 <sup>18</sup>	448	940	NIL*	2,266	940
淨贏率 %	2.0%	4.4%	NIL*	3.1%	4.4%
博彩收益	9	41	NIL*	71	41
中場博彩投注額 <sup>19</sup>	201	667	844	1,173	1,511
淨贏率 %	15.6%	15.4%	16.7%	17.4%	16.1%
博彩收益	32	103	140	205	243
角子機博彩投注額	618	495	621	1,886	1,116
淨贏率 %	1.9%	2.0%	1.9%	1.9%	2.0%
博彩收益	11	10	12	35	22
博彩收益總額	52	154	152	311	306

\* 「NIL」表示期間娛樂桌關閉。

## 建築材料業務

由於雲南水泥市場競爭加劇及煤價上漲，建築材料業務在二零二一年上半年經調整 EBITDA 為 4.45 億元，按年下跌 13%。

## 香港及澳門

進行中的基建工程項目分別刺激了香港及澳門對預拌混凝土及預製材料的需求。香港國際機場三跑道系統的現場安裝預拌混凝土設備在二零二一年第一季度已開始運作。香港及澳門為二零二一年上半年按年增長的主要貢獻者。

## 中國內地

由於客戶追回因去年長江沿岸暴雨而落後的工程項目，在中國東部對礦渣微粉的需求逐漸恢復。

然而，由於大規模的新增水泥生產力及雲南基建工程項目放緩，導致雲南水泥市場競爭加劇。此外，煤價上漲影響了水泥分部的盈利。

<sup>17</sup> 博彩數據未扣除佣金及獎勵。

<sup>18</sup> 只顯示中介人貴賓廳轉碼數。

<sup>19</sup> 中場投注額包括娛樂桌投注額及於籌碼兌換處購買的現金籌碼。

## 最新發展概況

### 「澳門銀河™」及澳門星際酒店

我們繼續在旗下的度假城進行提升工程，藉此保持其競爭力及對顧客的吸引力。

### 路氹 – 新里程

銀娛已為長遠的發展建立獨特定位。我們繼續推進第三及四期工程，並檢視及提升計劃以達至發展成世界級的最優質項目。我們認為高端市場正在不斷發展，這階層較喜歡高質素及更寬敞的客房。第三及四期將合共提供約 3,000 間適合高端和家庭旅客的客房及別墅、400,000 平方呎的會議展覽空間、500,000 平方呎設有 16,000 個座位的多用途場館、餐飲、零售以及娛樂場等。我們會盡力維持發展目標，但由於受到新冠肺炎疫情波及，發展時間表有可能會受阻。目前，我們難以量化疫情的影響但會盡力維持我們的時間表。

集團很高興於二零二一年三月公佈與雅高集團簽署合作協議，引入萊佛士這個著名品牌到澳門。我們期望具標誌性的澳門銀河 萊佛士，目標於二零二二年初開幕並為我們帶來 450 間全套房的酒店大樓。

我們預計 MICE 和娛樂市場將會復甦，而緊隨其後的是銀河國際會議中心和澳門安達仕酒店的開業。此外，我們繼續推進路氹第四期的工程，此乃屬於新世代的綜合度假城，並將令我們在路氹的發展全局得以完成。由此可見，我們透過路氹第三及四期以支持澳門成為「世界旅遊休閒中心」的願景，對澳門的未來充滿信心。

### 大灣區 / 橫琴

關於我們在橫琴的發展計劃，我們正等候政府公佈細節，並期待橫琴在日後澳門的發展佔有更突出的地位。此外，我們亦正擴大在橫琴及澳門以外的拓展重點，可能包括快速發展中的大灣區之機遇。

### 國際

集團駐日本的團隊在新冠肺炎疫情下繼續為拓展日本市場而努力。我們視日本為長遠發展的理想機遇，能與我們在澳門的業務和其他海外發展計劃相輔相成。銀娛與摩納哥公國的「蒙地卡羅濱海度假酒店集團」和我們的日本合作伙伴，均期待將我們的世界級綜合度假村品牌帶到日本。

### 集團展望

銀娛繼續對澳門的中期以至長遠發展前景充滿信心，儘管內地仍發現有零星的新冠肺炎個案，但澳門市場在二零二一年第二季度仍錄得連續四個季度博彩收益上升。澳門政府和銀娛將繼續把公眾健康和 safety，以及社會和經濟穩定作為基本工作重點，特別是二零二一年八月初澳門疫情出現時再次展現。銀娛繼續憑藉穩健和具流動性的資產負債表，我們繼續透過加強營運效率和執行謹慎的成本控制，在目前的市場情況下繼續推展各項業務。此外，我們繼續透過培訓及技能提升，讓員工得以發展，以支持澳門政府把澳門發展為「世界旅遊休閒中心」的願景。

我們繼續為「澳門銀河™」和澳門星際酒店進行提升工程，透過翻新現在項目、重組及引入新產品，以維持度假城的競爭力及對我們尊貴的顧客的吸引力。銀娛透過有獨特定位和專為中場業務而設的第三及四期項目，以掌握未來的增長機遇。如我們所說，路氹第三期將分階段推出，首先是擁有 450 間全套房的澳門銀河 萊佛士，目標於二零二二年初開幕，其後開幕的將會是包括澳門安達仕酒店在內的銀河國際會議中心。我們亦正繼續推進第四期的建築工程，此乃屬於新世代的綜合度假城，並將令我們在路氹的發展全局得以完成。這些工程將能在短期內支持澳門的經濟，並為銀娛的未來發展作策略性的定位。此外，我們亦聚焦在大灣區、橫琴和日本的發展機會。

疫情在二零二零年初出現至今，澳門政府、衛生部門和社會各界在抗疫均有出色表現，值得讚賞。銀娛亦積極地在健康、安全和衛生等方面做好準備，以迎接旅遊限制的進一步放寬。我們期待世界旅遊可以回復正常。

我們亦期待就建議修改澳門博彩法例而進行的公眾諮詢，以及重發牌照的程序。此外，澳門特別行政區立法會選舉將於二零二一年九月十二日舉行。

我們對澳門充滿信心並會繼續我們的發展計劃。我們的度假城及投資中的路氹第三及四期將繼續在短至長期支持澳門的經濟。與此同時，我們亦注意到最近及未來疫情反復可能影響到澳門的復甦速度和我們未來的財務表現。銀娛會繼續承諾支持政府把澳門發展成為「世界旅遊休閒中心」的願景。

### 流動資金及財務資源

於二零二一年六月三十日之本公司持有人應佔權益增加至 693.02 億元，較於二零二零年十二月三十一日之 674.24 億元增加約 3%。集團於二零二一年六月三十日之總資產減少至 918.06 億元，而於二零二零年十二月三十一日則為 927.27 億元。

集團之財政狀態繼續保持穩健。我們繼續把盈餘現金投資於低風險定期存款及由大型金融機構和公司發行的優質債務證券，藉以為集團帶來低風險的利息收入，為未來的資本支出和新的商業機遇保留資金。截至二零二一年六月三十日，債務證券主要是以美元計算，加權平均期限約為 2 年及絕大多數為投資級別。債務證券投資由指定團隊在國際著名銀行的協助下密切監控。債務證券分類為按攤銷成本之金融資產，其賬面值於二零二一年六月三十日與其公平價值相若。該等債務證券被視為信貸風險較低，而且預期信貸虧損極少。截至二零二一年六月三十日，本集團持有的任何個別被投資公司的債務證券均未等於或超過本集團總資產的 5%。

於二零二一年六月三十日，集團債務證券投資為 189.94 億元（於二零二零年十二月三十一日為 212.26 億元），並持有 49.37 億元 Wynn Resorts, Limited（「Wynn Resorts」）之上市投資（於二零二零年十二月三十一日為 45.49 億元）。於二零二一年六月三十日，集團持有 Wynn Resorts 之 5,200,000 股股份，佔 Wynn Resorts 已發行股本約 4.5%（於二零二零年十二月三十一日為 4.8%），投資成本為 71.42 億元。Wynn Resorts 之主要業務為開發及營運高端酒店及娛樂場，其股份在納斯達克證券交易所上市（股份代號：WYNN）。此項上市投資以美元列值。本集團董事認為，二零二一年六月三十日之收市價為此項上市投資之公平值。於二零二一年六月三十日，我們在 Wynn Resorts 之投資公平值為 49.37 億元，佔本集團 918.06 億元總資產之 5.4%。Wynn Resorts 於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日之市值以及截至二零二一年六月三十日止期間及二零二零年六月三十日止期間之投資表現如下：

(百萬港元)

	二零二一年	二零二零年
於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日市值	4,937	4,549
截至六月三十日止期間之未變現收益/(虧損)	388	(2,623)
截至六月三十日止期間之股息收入	-	28

集團認為這項投資是一項長期資產並將繼續密切監察我們於 Wynn Resorts 之被動式少數權益投資之表現，Wynn Resorts 擁有高質素資產及重大發展藍圖，是一間享譽全球的娛樂企業。

於二零二一年六月三十日，集團之現金及銀行結餘總額（包括定期存款）為 191.52 億元，於二零二零年十二月三十一日則為 202.90 億元。而於二零二一年六月三十日之債務總額為 114.12 億元，於二零二零年十二月三十一日則為 92.33 億元。集團於二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日皆處於淨現金狀態。

集團之總債務主要包括銀行貸款，大多以港元、美元、人民幣及歐元為單位。集團會密切監控借貸水平，以確保於債務到期日時能順利償還款項。

集團之流動資金狀況繼續保持穩健，集團深信可穩取充足資源以應付承擔及滿足營運資金需要。本集團並無槓桿比率。

### 庫務政策

集團繼續採取保守之庫務政策以確保流動資金充裕及作為財務管理，盈餘現金大多投資於定期存款及優質債務證券，並以港元、美元、人民幣或以營運附屬公司之當地貨幣為主。考慮到集團之庫務管理業務之需要，在時機合適及認為適當之情況下，利用外幣遠期合約及外幣借貸對沖外匯風險。

集團主要借貸以港元、美元、人民幣及歐元為單位。歐元借貸用以提供資金及對沖二零一五年八月以歐元為單位的蒙地卡羅濱海度假酒店集團投資的外匯風險。

### 集團資產之抵押

沒有物業、機器及設備、租賃土地和土地使用權抵押作為銀行授予融資之條件（二零二零年十二月三十一日：無）及價值 3.52 億元（二零二零年十二月三十一日：4.10 億元）之銀行存款，已被抵押作為銀行授予融資之條件。

### 擔保

銀娛已就附屬公司獲授之信貸額向銀行作出為數 69.70 億元（二零二零年十二月三十一日：69.70 億元）之擔保。於二零二一年六月三十日，附屬公司已動用其中 3.00 億元（二零二零年十二月三十一日：3.00 億元）。

集團已就合營企業獲授之信貸額向銀行作出為數 1.18 億元（二零二零年十二月三十一日：1.16 億元）之擔保。於二零二一年六月三十日，已動用信貸額為 1,300 萬元（二零二零年十二月三十一日：無）。

## 買賣上市證券

銀娛或其任何附屬公司於截至二零二一年六月三十日止六個月內並無購入、出售或贖回任何銀娛之股份。

## 審閱中期業績

集團截至二零二一年六月三十日止六個月之中期業績，已經由銀娛審核委員會審閱，並由銀娛的核數師羅兵咸永道會計師事務所根據香港會計師公會頒佈之香港審閱準則第2410號「由實體的獨立核數師執行中期財務資料審閱」審閱。核數師之中期財務資料的審閱報告將刊載於致股東的二零二一年中期報告內。

## 企業管治

截至二零二一年六月三十日止之六個月內，除守則條文第A.4.2條外，銀娛已遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄十四內企業管治守則。

鑑於其他董事根據銀娛之組織章程細則輪席退任，而主席因對集團分佈各地的業務有深遠知識，其所具備的領導才能及遠見是銀娛的可貴資產，董事會認為其留任對銀娛而言有莫大裨益，而其不須輪席退任實對本集團有利。

## 股息

董事會不建議派發截至二零二一年六月三十日止六個月中期股息（二零二零年：無）及任何特別股息（二零二零年：無）。

## 二零二一年中期報告

載有上市規則所規定全部資料之銀娛二零二一年中期報告將於稍後時間分別在香港交易及結算所有限公司及銀娛網頁上載，以及寄發予股東。

承董事會命  
銀河娛樂集團有限公司  
公司秘書  
黃翠麗

香港，二零二一年八月十二日

於本公佈日期，銀娛之執行董事為呂志和博士（主席）、呂耀東先生、徐應強先生及鄧呂慧瑜女士；銀娛之非執行董事為張惠彬博士及萬卓祺先生；以及銀娛之獨立非執行董事為顏志宏先生、葉樹林博士及黃龍德教授。

網址：[www.galaxyentertainment.com](http://www.galaxyentertainment.com)